
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.970 - Ano 2023 – Terça-feira, 09 de Maio de 2023. 

1 

                                                                                     

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ-PE 
(CASA DR. JOSE CORIOLANO SOBRINHO) 

 

Processo Licitatório nº 01/2023 

Dispensa nº 01/2023 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Santa Cruz/PE, 

considerando o disposto no Processo Licitatório nº 01/2023 – 

Dispensa nº 01/2023, e as disposições do art. 75, II, da Lei 

Federal nº 14.133/2021, RATIFICA a Dispensa de Licitação 

para aquisição de combustível, do tipo Gasolina Comum, de 

forma parcelada, para atender a demanda de abastecimentos 

de veículos a serviço deste órgão, para fins de contratação da 

empresa ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES LTDA, pessoa jurídica 

inscrita no CNPJ sob o nº 21.440.832/0001-07, com sede na 

Rodovia PE-604, km 149, s/n, Perímetro Urbano, Santa 

Cruz/PE, CEP 56.215-000, neste ato representada pela seu 

sócio-administrador, o Sr. ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES, 

inscrito no CPF sob o nº 902.347.154-72, que apresentou 

proposta compatível ao preço de mercado, no valor global de 

R$ 16.713,00 (dezesseis mil, setecentos e treze reais), 

referente a aquisição de até 2.700lt (dois mil e setecentos 

litros) de Gasolina Comum, ao custo unitário de R$ 6,19/litro. 

Santa Cruz (PE), aos 20 de abril de 2023. 

 

 

LUCIANO NUNES GOMES 

Presidente 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 001/2023 

Origem: Processo Licitatório nº 01/2023 - Dispensa nº 

01/2023 

Contratante: CÂMARA DE VEREADORES DE SANTA CRUZ/PE, 

CNPJ nº 24.301.491/0001-79 

Contratado: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES LTDA, CNPJ nº 

21.440.832/0001-07, com sede na Rodovia PE-604, km 149, 

s/n, Perímetro Urbano, Santa Cruz/PE, CEP 56.215-000 

Objeto: Fornecimento de combustível, do tipo Gasolina 

Comum, de forma parcelada, para atender a demanda de 

abastecimento de veículo a serviço do Poder Legislativo 

Municipal 

Quantidade e valor: até 2.700lt (dois mil e setecentos litros) 

de Gasolina Comum, ao custo unitário de R$ 6,19/litro, 

correspondendo ao valor global de R$ 16.713,00 (dezesseis 

mil, setecentos e treze reais). 

Fundamento: do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Vigência: de 20/04/2023 a 31/12/2023. 
 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


